
G TUBO
Adapter Gegenanschluss, TUBO

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
14.01.2026 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Anschluss 1 UNEF-Außengewinde
Anschluss 2 UN/UNF-Außengewinde
Bauart SAE Außengewinde 45°, Außenkonus long Pilot für

Kupplung 5400
Bauform gerade
Werkstoff Stahl
Oberfläche galvanisch beschichtet

Artikel
Bezeichnung G1 G2 L1 SW 
 (mm) (mm)

G 08 TUBO 7/8-20
G 10 TUBO 7/8-20
G 13 TUBO 11/4-18
G 16 TUBO 11/4-18

7/8" -20 UNEF
7/8" -20 UNEF
1.1/4" -18 UNFE
1.1/4" -18 UNFE

5/8" -18 UNF
3/4" -16 UNF
7/8" -14 UNF
1.1/16" -14 UNS

26,7
28,7
34,3
35,6

27
27
36
36

SW = Schlüsselweite


