

Eigenschaften

Anschluss 1	UNEF-Außengewinde
Anschluss 2	UN/UNF-Außengewinde
Bauart	SAE Außengewinde 45°, Außenkonus long Pilot für Kupplung 5400
Bauform	gerade
Werkstoff	Stahl
Oberfläche	galvanisch beschichtet



Artikel

Bezeichnung	G1	G2	L1 (mm)	SW (mm)
G 08 TUBO 7/8-20	7/8" -20 UNEF	5/8" -18 UNF	26,7	27
G 10 TUBO 7/8-20	7/8" -20 UNEF	3/4" -16 UNF	28,7	27
G 13 TUBO 11/4-18	1.1/4" -18 UNFE	7/8" -14 UNF	34,3	36
G 16 TUBO 11/4-18	1.1/4" -18 UNFE	1.1/16" -14 UNS	35,6	36

SW = Schließweite